Анализ
[bookmark: _GoBack]детского дорожно-транспортного травматизма на территории города Каменска-Уральского и Каменского городского округа за 6 месяцев 2024 года

За 6 месяцев 2024 года на территории г. Каменска-Уральского и Каменского городского округа зарегистрировано 2 ДТП (6:-66%) с участием несовершеннолетнего, в котором травмы получил 2 ребенок, погибших детей нет.
В возрасте до 16 лет ДТП зарегистрировано 2 ДТП (3; - 33%), травмы получил 2 ребенка, погибших детей нет.
В возрасте 16-18 лет ДТП не зарегистрировано (3; - 300%,).

Сравнительная таблица детского дорожно-транспортного травматизма
(несовершеннолетние до 16 лет  и подростки в возрасте 16-18 лет в сравнение с 2023)
	                       Районы
	2023
	2024

	
	ДТП
	Погибло
	Ранено
	ДТП
	Погибло
	Ранено

	
	16
	18
	16
	18
	16
	18
	16
	18
	16
	18
	16
	18

	Синарский
	2
	1
	
	
	2
	1
	1
	
	
	
	1
	

	Красногорский
	
	2
	
	
	
	2
	
	
	
	
	
	

	Каменский
	1
	
	
	
	1
	
	1
	
	
	
	1
	

	Итого:
	3
	3
	
	
	3
	3
	2
	
	
	
	2
	

	Всего:
	6
	
	6
	2
	
	2



ДТП с несовершеннолетними по категориям участников дорожного движения распределились следующим образом: 

1. ДТП с несовершеннолетними пассажирами -1 (2; -50%). 14-летний подросток находился на заднем пассажиром сидении, был пристегнут ремнем безопасности. 
2. ДТП с несовершеннолетними водителями ТС не зарегистрированы (1; -100%).
3. ДТП с несовершеннолетними велосипедистами не зарегистрированы (3; -300%).
4. ДТП с несовершеннолетними пешеходами – 1 (0;-100%). 9-летняя девочка выбежала из-за припаркованного транспорта в зоне видимости регулируемого пешеходного перехода. 
